**C** Logitur in cautione. Sed qd si p. cura. cōparet & ad vñs articulu in ca. an debeat satisfadare. allegat glo. q. no. in. l. x. in pn. de regu. iur. quā alle. doc. in. d. l. si filius qui satisfada. cogū.

**C** Un. mo. dus. Hodū releuādi p. curatoz de satisfadatione: vide. j. et dicit bar. i. d. l. si defūct. §. i. qd aut si daret i releuatiōe fideiussorē alterius fori & pmitteretur p iudicē seu notariū alterius fori: vide. sing. per Ly. et p bal. in. l. ii. C. per quas perso. no. acqr. Et d. isto modo releuādi vide. ang. in. l. fideiussor: obligari. in prin. de fidei. et fulg. i. d. l. si filius. q. satisfada. co. ADDE Jo. an. in addi. spec. in. ti. de pcura. §. vt aut. verfi. §. nūqd talis.

**C** Querit Dy. Quando principalis fideiussit fore p. pcur. de iudicatu soluendo an hēat beneficiū excus. sionis. Et ad de q. tales p. pcur. dicitur ex. vtrum prestet ista cautio a procuratore q. habet mādatum. glo. dicit q. sic. ut. C. de satisfada. l. i. in fi. & fideiubet p. suo pcuratore dñs si est p. sēns. si vero esset absens. pcurator iuenit sibi fideiussores. primum quod dicit: siue habeat mādātū siue nō est verum: lz sit secus in cautione de rato que nō prestatur cum est certum de mādato: vt. C. de procu. l. i. z. j. ti. i. l. nec satisfadatio. rōnes dic: ut. l. nō solum. §. qui alieno. §. de pcura. & p. doc. in. l. i. C. de pcura. fm q. dicit si est absens dñs procurator sibi inueniat fideiussores. dicit Dy. est verum nisi esset a dño releuatus per p. missionem factam notario recipienti noie quorum itererit prout cōsuetudo est. & tex. dicit in sti. de satisfada. §. si vero aliquis. & isto casu dñs dominus fideiussor: quia etiam p. absente & ignorante potest quis fideiubere: vt. l. fideiubere. §. de fideiussor. & l. ex mandato. §. i. §. mā. **C** Sed circa hoc querit an saltem nuda cautione teneatur procurator pmittere: lz sit a dño releuatus. Spec. in. titu. de satisfada. §. expedito. circa prin. §. tenet q. nō. sed cōtra hoc facit quia obligatio fideiussoria nō pot. esse sine principali: ut. l. fideiussor obligari. in prin. §. de fideiussor. sed hic nō est principalis. ergo dñs nō potest dici fideiussor. Quidam volētes sustinere istam opi. dicunt q. hic fideiussor accipitur sine principali vt no. in. l. ij. §. i. §. qui satisfada. co. & ita loquitur. l. si barfatoram. C. de fideiuss. sed hoc nō est bene dictum: quia speciale est in cautione de iudicio fisci vt dicatur fideiussor sine principali: ut no. in. l. ij. §. i. §. qui satisfada. co. & ita loquitur. d. l. si barfatoram. sed nostra. l. loquitur in cautio ne iudicatum solui in qua requiritur principalis & fideiussor: ut. §. tit. ij. l. pretorie. Unde alij volentes hoc sustinere dicunt q. procurator est principalis qui obligatur per li. pre. in qua si cōtrahit: vt. l. ij. §. idem scribit. §. de pecul. & no. i. l. ij. §. fi. §. ti. ij. Hoc nō est bene dēn. nam p. li. cōtesta. quis obligatur instantie: nō autem obligatur ei quod in sentētia venit quod apparet: quia in procuratore nō fit executio: ut. l. plauti. §. de procura. hic autez loquitur in cautione iudic. sol. in qua nullo modo procurator reperitur obligatus: & sic esset fideiussoria sine principali. Alij volentes hoc sustinere dicunt q. hoc nō est mirum q. fideiussor sit sine principali sicut alias quādo principalis sine herede decedit: vt. l. stichum aut pampbilum. circa fi. prin. §. de so. & l. sine herede. §. de admini. tuto. sed hoc non est bene dictum: quia ab initio nō potest contrahi obligatio fideiussoria sine principali: lz ex post facto possit quādoq. sustinere: ita no. §. de depo. l. i. §. idem pompo. probat in. l. postquā. in pn. vt le. no. ca. Bi. hic non bene se firmat. dicit tamen q. est argu. q. procurator ipse debeat cauere nuda cautione. §. de usufruc. earum reruz que vsu consu. l. tribus. & argu. l. filio. & l. si quando. §. i. §. vt le. no. ca. Dominus Ly. in. l. i. C. de satisfada. mouet istam. q. & dixit me audiente q. ista fuit prima questio que fuit sibi commissā postq. redijt de bononia: & determinauit q. procurator debet cauere iudicatum solui: vt sic ipse sit principalis dñs fideiussoris. hoc probat per. d. §. si vero aliquis. in sti. de satisfada. vbi dicit q. dominus fideiubet pro procuratore suo. ergo procu

promissores: ut no. glo. in. l. in eo. in prin. de regu. iur. et no. in. l. ii. in pn. qui satisfada. co. et vide que no. j. proxime et quod dixi in rub. post Bar. §. de fideiussor. Et an habeat locum beneficium excusationis in fideiussor. iudic. solui. bal. in. l. cum eorum. C. de sen. vbi dicit q. nō regitur excusatio. Contrarium tenuit ipse et rectius. in. l. fi. C. de vsur. rei iudic. qd in constitutore. glo. tenet q. habet locuz. §. si qd igitur. in auc. de fideiussor. adde q. lz pater puentus de peculio habeatur loco fideiussoris iudi. sol. tamen nō habz in eo locum beneficiū excusationis: ut no. Bar. et doc. in. l. cū filius. in pn. de ver. obli.

rator est principalis. pro hoc. §. de pcura. l. minor: vbi dñs minori & fideiussoribus succurritur. ergo apparet q. pcurator est obligatus. Ita. de are. tangit hanc qōnem. j. e. titu. l. si ad defendēdum. & ibi dicit sic. modus releuādi procuratorem potest esse duplex. vnus modus q. dñs p. mittat procuratori suo notario recipienti noie eorum quorum itererit & det vnum fideiussorez ipsi notario: tunc sufficeret quia esset principalis & fideiussor: vt. d. l. et si ad defendēdam. j. e. l. melius facit lz ipse non alleget. l. si defunctus. §. de procur. Alio modo releuatur q. dñs ipse promittat simpliciter nec dat fideiussores: tunc nō sufficit sed pcurator debet cauere nuda cautione: ut. l. i. §. exigere. §. de ma. cōue. quod mihi placet: vt. d. l. tribus. de usufruc. earum reruz que vsu consu. & l. si quādo. §. i. §. vt le. no. ca. hoc sentit glo. in. l. iij. §. quāuis. §. si cui plusq. per. l. fal. lz ita fit de iure: tamē etiam in multis partibus consuetudo obseruat contrarium: nec vidi vnq. obtineri sup. ista exceptione. Querit di. quādo promittit procurator & principalis fideiubet pro eo in quē prius fiet executio: dicit Bi. reuera dñs est principalis: & ideo cōtra eum fiet prius executio & cōtra fideiussorem in subsidium: ut in auc. de fideiussor. in prin. & §. i. facit ad hoc. §. de pac. l. fideiussoris. cum. l. se. & l. de die. §. qui mulierem. §. qui satisfada. co. quod intellige nisi esset pcurator in rem suam. argu. predictaruz legum. Querit quid si dominus qui pcuratorem suū sic releuauit nō est soluendo nec possidet imobilia. Respōdeo nō videtur idoneus fideiussor: ut no. in auc. de exhi. & intro. re. is. §. sancimus. & saltem nō potest releuare procuratorem suuz a cautione de iudicio fisci: quia ipse dominus si esset presens cogereatur eaz prestare: vt. l. sciendum. §. qui satisfada. cogū. Querit vtrum possit releuari procurator in instrumēto procurationis a cautione de defendendo. Spec. in. titu. de satisfada. §. expedito. verfi. item queritur. videtur dicere q. nō: quia si dominus promittit de defendendo quod debebat facere procurator promittit factum alienum quod non potest. debet ergo dicere sic. promitto me facturum & curaturum q. defendet & sic procederet. cōtrarium puto q. promittendo de defendendo simpliciter sufficit. nam in pretorijs stipulationibus talis pmissio resoluitur: vt videatur promittere se curaturum & facturum: vt dicit in. l. quotiens. §. de verbo. obli. & l. stipulatio ista. in prin. e. titu. **C** Sed quero vtrum promissio ista facta per procuratorem sufficiat substituto ab ipso procuratore. rñ. non: ut. l. si ante acceptum. j. e. ti. & ideo cōsuetudo est vt dicatur q. ipse pmittit pro ipso procuratore & pro substituto ab eo zē.

**C** Rūdeo. Adde bar. in. d. l. sciendum. §. i. §. si cui plusq. per. l. fal. lz ita fit de iure: tamē etiam in multis partibus consuetudo obseruat contrarium: nec vidi vnq. obtineri sup. ista exceptione. Querit di. quādo promittit procurator & principalis fideiubet pro eo in quē prius fiet executio: dicit Bi. reuera dñs est principalis: & ideo cōtra eum fiet prius executio & cōtra fideiussorem in subsidium: ut in auc. de fideiussor. in prin. & §. i. facit ad hoc. §. de pac. l. fideiussoris. cum. l. se. & l. de die. §. qui mulierem. §. qui satisfada. co. quod intellige nisi esset pcurator in rem suam. argu. predictaruz legum. Querit quid si dominus qui pcuratorem suū sic releuauit nō est soluendo nec possidet imobilia. Respōdeo nō videtur idoneus fideiussor: ut no. in auc. de exhi. & intro. re. is. §. sancimus. & saltem nō potest releuare procuratorem suuz a cautione de iudicio fisci: quia ipse dominus si esset presens cogereatur eaz prestare: vt. l. sciendum. §. qui satisfada. cogū. Querit vtrum possit releuari procurator in instrumēto procurationis a cautione de defendendo. Spec. in. titu. de satisfada. §. expedito. verfi. item queritur. videtur dicere q. nō: quia si dominus promittit de defendendo quod debebat facere procurator promittit factum alienum quod non potest. debet ergo dicere sic. promitto me facturum & curaturum q. defendet & sic procederet. cōtrarium puto q. promittendo de defendendo simpliciter sufficit. nam in pretorijs stipulationibus talis pmissio resoluitur: vt videatur promittere se curaturum & facturum: vt dicit in. l. quotiens. §. de verbo. obli. & l. stipulatio ista. in prin. e. titu. **C** Sed quero vtrum promissio ista facta per procuratorem sufficiat substituto ab ipso procuratore. rñ. non: ut. l. si ante acceptum. j. e. ti. & ideo cōsuetudo est vt dicatur q. ipse pmittit pro ipso procuratore & pro substituto ab eo zē.

**C** Spec. in. ti. Adde bar. to. in. l. i. §. i. §. de satisfada. et qd ibi dixi & hoc operetur: vide. bar. in. l. si defunctus. §. de pcur. ADDE an stāte statuto q. nullus p. cu. defensor rei audiatur nisi pmo satisfidet. d. beat admitti pcur. pro quo dñs fideiussor. §. Ro. cōf. lio. l. xii. et ibi vide ad apo. stillā. alex. §. in vbo vnus modus.

**C** An sententia lata contra principalem possit mandari executioni sine nouo processu contra fideiussorem contractus: ibi. Querit vtrum. Et an sententia lata contra principalem mādatur executioni contra fideiussor. iudi. sol. ibi. Et quero. Et quid de fideiussore de iudicio fisci: ibi. Querit an. Et an exacto fideiussore iudicatum solui sit necesse agere cōtra dñm via ordinaria: vide in fi.